subscriptis , et sigillo personae in ec-

clesiastica dignilate conslitutae munitis,

eadem prorsus fides lam in iudicio quam

extra illud ubique locorum habeatur,

quae haberetur ipsis praesentibus, si

forent exhibitae Vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscaloris , die xxxi

martii mdccxxxii, ponlificatus nostri an-

no il.

Dat. die 31 martii 1732, pontif. anno li.

F. card. Oliverius.

LVII.

Confirmatur fundatio Congregalionis

presbyterorum saecularium, sive col-

lega sub Ululo Sacrae Farniliae Iesu

Chrisli civilalis Neapolilanae iuvenum

Sinensium alque Indorimi inslruen-

dorum ad praedicandum Evangelium

in patria.

Clemens Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

caroli impe- 8 1. Nuper , prò parte carissimi in
ratoris perle- ° ;. . „ .. T¥ .

gatum sanctis- Chnsto filli nostri Caroli Hispaniarum
Simo domino ...
nostro, porre- cathohci ac Romanorum regis in ìm-
ctae preces prò

, . .

obtiDenda hu- peratorem elecli exposuit nobis dilectus
iosmodi conGr- r

matione. fìlius noster Alvarus S. R. E. presbyter

cardinalis Cienfuegos nuncupalus , me-

tropolitanae ecclesiae Montisregalis in

Sicilia ex concessione et dispensatone

apostolica praesul, quod non ita pridem

Consilio ac persuasi! nostro fundata fuit
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extra muros civitalis Neapolilanae una

pia Congregalio presbyterorum saecu-

larium seu collegium sub titillo Sacrae

Farniliae Iesu Christi, cuius praecipuum

institutum est educatio alumnorum Si-

nensium et Indorum, qui ex iis regio-

nibus advenient prò addiscendis catho-

licae fidei praeceptis, amplectendo statu

presbylerali, ac sese parandis ad prae-

dicandum in eorum patria Chrisli Evan-

gelium ; in quo tamen collegio etiam

admitti possint omnes alii ex quacum-

que parte Europae existenles, qui pro-

priis suis sumptibus ibidem sustentari

voluerint, ut instruantur et habiles red-

dantur ad sacrum presbyteratus ordinem

suscipiendum , et sacras missiones ob-

eundas
;
quae quidern fundalio, regulis

ac regimini quae servantur in ecclesiis,

domibus et Congregationibus presbyte-

rorum ilidem saecularium Oratorii san-

cii Philippi Nerii ac Piorum Operario-

rum dictae civitatis Neapolitanae con-

formari, et prò tempore existentis ar-

chiepiscopi Neapolitani iurisdiclioni in

omnibus subiecta remanere debeat,

iisdem prorsus modo et forma, quibus

praefatae duae Congregationes Oratorii

S. Philippi Nerii ac Piorum Operariorum

subsunt, reservatà ipsi Carolo regi dicti

collegii regia protectione quoad bona

illius temporalia tam nunc acquisita

quam imposterum acquirenda. Ut autem

praediclis alumnis Sinensibus et Indis

modus sese suslentandi suppelat, ac

opus huiusmodi ad optatum finem per-

ducatur, de consensu eiusdem Caroli

regis stabilita fuit dos collegii praefati

prò alimonia diclorum alumnorum Si-

nensium et Indorum dumtaxat in annua

summà oclingentorum ducatorum mo-

netae regni Neapolis, retrahendà ex una

trecentorum super Tropiensis , aiterà

ducentorum super Cassanensis, cathedra-

lium, et reliquà annuis pensionibus tre-

An. C. 1732 CLEMENS

centorum ducalorum paris monetae su-

per metropolilanae 1 Rheginensis eccle-

siarum fruclibus, reddilibus et proven-

tibus, a nobis per litteras sub plumbo

propediem expediendas perpetuo impo-

nendis ac reservandis : ita tamen quod,

si ista fundatio minime perficeretur, vel

progressu temporis deficeret, ani a suo

inslituto deviaret, adeo ut supradicta

Congregatio presbyterorum Sacrae Fa-

miliae alumnos Sinenses et Indos ad

fìnem deslinatum educare nollet, tunc

pensiones praefatae ac onus seu obli-

gatio illas persolvendi omnino cessare

debeant
;

quodque Congregatio prò

tempore similiter exislentium eiusdem

S. R. E. cardinalium, rebus Propagan-

dae Fidei praepositorum, quovis colore

vel causa nunquam manus apponere

valeat fundis seu capitalibus ipsius fun-

dalionis praesentibus ac fuluris, annuis-

que eorum reddilibus , ncque praelen-

dere super dieta fundalione superiori-

tatem aliquam vel directionem, sed eius-

modi Congregationi cardinalium solum-

modo competat ac reservatum sit ius

et facultas examinandi, approbandi et

reprobandi alumnos presbyleros collegii*

praefati, tam Europaeos quam Sinenses,

Indos et cuiusvis alterius nalionis, post-

quam Romam pervenerinl, qui evangelii

praedicandi causa in Indias, Sinas ac

regna adiacentia, aliasque partes infide-

lium proficisci vellent, hancque suam

vocationem ac voluntatem libere et abs-

que ullo praecedente iuramento expli-

caverint superiori dicti collegii , cuius

partes erunt , cum suis consultoribus

per pluralilatem suffragiorum presby-

terorum vocalium supradictae Congre-

gationis Sacrae Familiae legitime ele-

ctis , eorum vocationem et voluntatem

huiusmodi explorandi, ac deinde nomi-

na eorum, quos ad evangelicae praedi-

1 Edit. Mairi, legit metropolitana (R. T.).
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calionis munus exercendum aplos repe-

rerit, eidem Congregationi cardinalium

Iransmittendi, ad hoc ut dicli cardinales

illos omnes vel eorum aliquos accerse-

re, et, quos habiles et idoneos iudica-

verint, sacris missionibus apud infide-

les, servatis etiam solemnitatibus in si-

milibus servari solilis, destinare possinl.

Ceterum ad eunidem superiorem cum
suis consultoribus spedare debebit exa-

men omnium in dictum collegium recipi

petenlium.illorumque admissio vel exclu-

sio, prouteum pluralilate votorum dicto-

rum consultorum ulilitati praefati colle-

gii magis in Domino expedire censuerit.

8 2. Cum aulem, sicut eadem exposi- conBrmatnr
° ' institatio , de

tio subiungebat, memoratus Carolus rexquain rnbricà -

praemissa aposlolicae confirmalionis no-

strae patrocinio communiri plurimum

desideret: nos, piis ipsius Caroli regis

votis hac in re
,
quanLum cum Domino

possumus , benigne annuere cupientes,

dictumque Alvarum cardinalem et prae-

sulem specialibus favoribus et graliis

prosequi volentes, supplicationibus. eius-

dem Caroli regis nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati , fun-

dationem praefatae Congregationis pres-

byterorum saecularium , seu collegii Sa-

crae Familiae Iesu Chrisli, sicut praemit-

titur, factam, dummodo idem collegium

remaneat subiectum Ordinario, in omni-

bus et per omnia
,
quemadmodum in

toto regno Neapolis sunt Ordinario sub-

iectae domus et ecclesiae alque per-

sonae Congregationum Oratorii S. Phi-

lippi Nerii ac Piorum Operariorum, et

sub proteclione regia solum quoad bona

temporalia acquisita et acquirenda, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus , illisque

inviolabilis apostolicae firmitalis robur

adiicimus, ac omnes et singulos lam iu-

ris quam facti defectus, si qui desuper

quomodolibet intervenerint, supplemus.

An. C. 1732 390 BULLAR1UM ROMANUM

cunsaiae. § 3. Decernentes. easdem praesentes

Iitteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeelus sortili et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit , in omnibus

et per omnia pienissime suffragai'!, et

ab eis respeclive inviolabiliter observari,

si eque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , edam
causarum palatii apostolici auditores,

ac dictae S. R. E. cardinale^, etiam de

latere legatos et Sedis Apostolicae nun-

cios, sublatà eis et eornm cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facul-

tate et auclorilate, iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane si secus

super his a quoquam
,
quavis auctori-

tale, scienter vel ignoranler, contigerit

atteri lari.

contrariorum § 4. Non obstantibus praemissis, ac

apostolici?, eL in universalibus conciliis

editis, generalibus vel specialibus, con-

stilutionibus et ordinationibus, necnon,

quatenus opus sit
,

quibusvis, etiam

i tiramento, confirmatione apostolica, vel

(juavis fìrmilate alia roboralis, siatutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indullis et litleris apostolicis in contra-

rium praemissoruni quomodolibet con-

cessis, confìrmatis et innovalis
;
quibus

omnibus et singulis , ìllorum tenoi'es

praesentibus prò piene et suiTicienler

expressis ac de verbo ad verbum inser-

ti s habentes , illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissornm effectum,

hac vice dumlaxat , specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii aprilis

mdccxxxii
,
pontificatus nostri anno n.

Dat. die 7 aprilis 1732, ponlif. anno n.

F. cardinalis Oliverius.
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derogalio.

LVIII.

De Consilio sacrae Congregationis epi-

scoporum et regularium confirrnanlur

statuta et privilegia auctorilate san-

clae memoriae Benedicli XIII edita

a magislro generali Ordinis' Praedi-

catorum prò cathedra S. Thomae Aqui-

natis
,
per sacerdotes Congregationis

B. Mariae Virginis et S. Caroli, ad

commendalionem doctrinae sanclorum

patrum Augustini et Thomae, in uni-

versitate Mulinensi pridem erectd.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ i. Exponi nobis nuper fecit dileclus suppi.spet.uo.

filius Ioannes Dominicus de Agnanis, fra-

ter expresse professus Ordinis Praedi-

catorum in sacra theologià magisier ac

bibliolbecae Casanalensis bibliotheca-

rius, necnon Congregationis venerabi-

lium fra tram noslrorum S. E. R. cardina-

lium , Indici librorum prohibitorum et

expurgandorum praepositae, consultor,

quod, cum iam alias tempus electionis

ac instit.utionis primi professoris theo-

logi in cathedra S. Thomae Aquinatis,

per dilectos filios presbyteros saccu-

lares Congrega! ionis siili invocatone

B. Mariae Vii'ginis ci S. Caroli uvilatis

Mutinensis in illius universitate studii

generalis addita, erectà, dictoque Ordini

per publicum instrumentum die xm no-

vembris mdcxxviii confectum donata, im-

mineret ; neque celebratio capitnli ge-

neralis ipsius Ordinis instaret, a quo

auctoritate ordinaria certa quaepiam pri-

vilegia, in opportuni!m slirniilum con-

decensque praemium ob insignes sin-

gulares labores a professore ilio eosque

alias omnino gratis subeundos, eidem

prò tempore existenti concedenda, fir-

mari possenti ipse Ioannes Dominicus

felicis recordationisBenedictoPapae XIII

praedecessori nostro libellurn precarium.
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porrigcns, rescriplurn ipsius manu exa-

ralnm oblinuit, quo moderno magistro

generali Ordinis huiusmodi benigne com-

rnissa et impertita fuit opportuna facul-

las, ut, quibuscumque minime obstanti-

bus, privilegia illa concederet, ae sta-

tuta conderet, quibus professor ipse fruì

ac poliri, regique respeclive posset et

deberet: ipse vero magister generalis,

in vim facultalis sibi ad id a praefato

Benediclo praedecessore altributae , et

auctoritate etiam sua, privilegia et sta-

tina, favente et dirigente in omnibus

eumdem loannem Dominicum dilecto

fìlio nostro Vincentio Ludovico S. R. E.

praefatae cardinali Gotlo nuncupato
,

edidil , eademque poslmodum obsequen-

ter aeceptata, ac a provincia utriusque

Lombardiae praefati Ordinis in diaetà,

auctoiitate etiam apostolica in conventu

ad S. Sabinam de Urbe ix martii mdccxxx

coactà, publicala fuerunt: et ad eorum

tenorem dilectus pariter filius Hyacin-

thusBaronio, sacrae theologiae magister,

qui inclinante iam biennio calhedram

ipsam condigne moderatur, in primum

illum professorem electus et institutus

fuit: et alias, prout continetur in iisdem

privilegiis et slatulis tenoris qui sequi-

tur, videlicet :

e aihedrae finis Nos frater Thomas Ripoll , sacrae theo-

logiae professor ac totìus Ordinis Praedi-

catorum humilis magister generalis acservus.

Cum celeberrimi domini sacerdotes insignis

Congregationis B. Mariae Virginis et S. Ca-

roli Mutinae, praepositi universilati eiusdem

civitatis, ulique cum ingenti cordis nostri lae-

titià, in commendationem tutissimae doctri-

nae sanctorum patrum Augustini et Thomae,

atque in grati eorum animi perenne monu-

mentimi erga sanctissimum dominum no-

strum dominum Benedictum Papam XHI

Ordinis nostri filium
,

protectorem et pa-

trem (qui, suppliciter petente P. M. Fran-

cisco Ioanne Dominico de Agnanis , eidem

universilati lauream in sacra theologià con-
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ferendi facultatem benigne confirmavit , e/,

quatenus opus esset, de novo fecit ac con-

cessit apostolico rescripto suo sub die xx

decembris anni mdccxxvii, tumque apostolicis

etiam litteris in forma Brevis ad reclorem

eiusdem datis xxin iunii mdccxxviii), novam

perpeluamque erexerint in laudata univer-

silate theologicam cathedram S. Thomae

Aquinatis nuncupandam, eainque liberaliter

in perpetuum nostro donaverint Ordini, ab-

dicata a se polestate, eàque in perpetuum

quoque translatà in filios nostri conventus

Mutinensis provinciae utriusque Lombardiae,

eligendi prò eàdern cathedra professorem
,

tempore , ratione ac modo
,

quibus iidem

maluerint ; ipsique vicissim filii conventus,

solummodo , et merito quidem , attendentes

propagationem doctrinae dictorum sanctorum

in Ecclesiae commodum, proximorum sa-

lutem ac salubrem eruditionem, et Ordinis

nostri decus, renunciaverint cuicumque ho-

norario prò professore praedicto , sicut in

instrumento, sub die xmnovembris mdccxxviii

praedicti desuper confecto , latius contine-

tur ; inde , ut ab eximiis illis sacerdotibus

collatum Ordini nostro iuge beneficium a

nobis congrue excipiatur, atque, iuxta san-

ctissimi domini nostri mentem supremam

et pr,aedictorum dominorum praeclarum de-

riderium, cathedra S. Thomae certis deco-

retur privilegiis, ipsique futuris temporibus

vere idonei professores praeficiantur
,

qui

graves labores ad eam cathedram ad in-

star aliarum praefatae universitatis regen-

dam utique necessarios , temporali licet

emolumento destituti , condigne perferant

ac libenter, viro religioso dignum conse-

quentes praemium ; facultate a praelaudato

sanctissimo patre nostro Benediclo XIII per

chirographum suum sub die xxvn ianuarii

proxime praeteriti de apostolica dignatione,

ad alias humillimas supradicti patris magi-

stri Agnani preces Sanctitatis Suae obla-

tas
,
nobis factà ; necnon respective etiam

officii nostri auctoritate, ac praesentium te-

nore:

I. Bistricte praecipimus
,

quatenus filii Professor qna-
.

. . . Iis esse debeat.

praedicti conventus Mutinensis prò tempore,

solum Beum ac religionis splendorem ha-
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bentes prae oculis, iuxta laudabile supra

diclorum praesentium filiorum propositum,

illum eligant in professorem, quem perspe-

cta morum honestas ac firmissima adhaesio

doctrinae S. Thomae , in exercitio praece-

dentium lecturarum probata , spectabilem

saeculo et in religione ac scholà S. Thomae

et nostra commendabilem reddant, quo de-

cori simul et quieti sui ipsorum conventus

etiam consulatur. Ut vero bonum commune
provinciae, Ordinis ac etiam ecclesiae par-

ticulari eiusdem conventus condigne prae-

ferant , neque sine ingenti necessitate per-

mittant in eà universitate S. Thomae ca-

thedra») silere , mandamus
,
quatenus ,

ubi

idoneus desit conventus filius, quem sem-

per praeferendum esse declaramus et volu-

mus, professorem, dictis ac dicendis dotibus

omnino instruclum , ex duobus aliis Status

Mutinensis conventibus , Regiensi nimirum

ac Corrigiensi in primis, tum vero, etiam

in hisce deficiente idoneo lectore , et non

aliter , ex alio eiusdem provinciae conventi!

a quibns eli assumant. Ceterum
,
quia iudicium de eli-

sendui. gendi doctrinà ad eos potissimum noscitur

pertinere, qui, propter habitas in scholà

S. Thomae exercitationes , in eà praestan-

tiores censendi sunt
, quoties saltem maior

pars filiorum conventus graduatorum in eo-

dem conventu actu non existant
,

gradua-

torum absentium votum per epistolas filii

in conventu existentes requirere, expectare,

atque, tamquam si illi electioni interesscnt,

numerare teneantur ; et idem servari volu-

mus, defìcientibus filiis graduatis, in ordine

ad filios actu legentes theologiam , et his

similiter defìcientibus, respective ad lectores

actuales philosophiae. Et dieta quidem o-

mnia et singula sub poenà nullità tis electionis

serventur , et in actu electionis eiusdem
,

ad magistrum Ordinis , ut mox dicetur
,

mittendo , expricnantur : atque in libro ad

hoc instructo describantur.

confirmaatins il. Electionem semel rite factam ad nos et
a magistro Or- . .

,

dinis. successores nostros, sive ad vicanos genera-

les Ordinis prò tempore , fratres praedicti

mittant prò confirmatione et litterarum pa-

tentium prò lectione publice habendà requi-

sitarum expeditione. Confirmationem quippe
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et concessionem praedictas
,
quemadmodum

et irritationem eiusdem electionis , si de

persona minus dignà, aut contra alia a nobis

praescripta quandoque fiat, nobis et successo-

ribus praedictis, privative quoad alios quos-

cumque, iustis de causis reservamus, iuxta

Sanctissimi laudatum rescriptum , salva ta-

men auctoritate ordinaria tum capituli pro-

vincialis , cum etiam patris provincialis
,

maxime in sanctà visitatione , ac insuper

visitatorum eiusdem conventus , ad profes-

sorem ipsum , adhuc a nobis et successo-

ribus praedictis confirmatum et datum, sus-

pendendum, ac etiam a cathedra et con-

ventu praedictis removendum, quoties ipsum,

minus laudabiliter vivendo aut docendo ,

muneri suo deesse, comperirent.

ni. Electio ipsa semper fiat ad annos deter- E |jgalur aa

minatos, itaut experimento comprobari pos- a™°' P raescri -

sit, an professor semel constitutus, docendi

gratià, sed in primis conversationis ac mo-

rum meritis exigentibus, sit in eodem mune-

re confirmandus, atque etiam ut pateat locus

praecedentiae superius expositae ; sicque

primo, anni ipsi non excedant tempus ad

magisterium simplex , deinde vero ad alia,

successive a nobis firmanda infra, requisi-

timi. Ne autem cathedram professore desti-

tuì , sicque saeculares divi Thomae do-

ctrinae amantes opportuno magistro carere

contingat, poterit professor quilibet, adhuc

absoluto sibi per electionem et in patentibus

praefixo tempore, in lectione pergere, do-

nec vel ipse confirmetur , vel successor

praesens fuerit. Quoties vero professor ipse,

decurrente vel instante tempore prò scho-

lasticis exercitiis in universitate habendis

,

quacumque de causa in lectione ipsà per-

gere non possit
, quemadmodum etiam si

mori vel amoveri ipsum contingat , ne di-

scipuli praedicti, ob recursum ad magistrum

Ordinis prò novo professore firmando, atque

huiusce ad universitatem ipsam accessum

cum ipsorum detrimento diutius praeceptore

destituantur , filii conventus de consensu

expresso patris provincialis , si expeditus

sit ad eum accessus, vel vicarii provinciae,

vel saltem patrum a consiliis conventus i-

psius, prò interim de substituto provideant
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qui prò tempore substitutionis suae privile-

giis , aliis lectoribus provineiae legitime

competentibus , fruatur.

Quisnam prae- iv. In nova electione fìlii conventus eum
feieodua.

praeferant qui semel ad id muneris assum-

ptus fuerit, si muneri suo antea piene sa-

tisfecisse compererint, nisi in concursu fra-

tris extranei occurrat filius conventus Mu-

tinensis, tum Regiensis aut Corrigiensis, ut

supra , opportunis qualitatibus instructus

,

quem in usu praediclae cathedrae praeferen-

dum iam diximus.

.Etati» et v. Cum aetatis maluritas ac diulurnior in

requisita'"""

5

docendo exercilatio plurimum conferant ad

erudiendam eum proventu et aestimatione

iuventutem, nullus eligatur in professorem

cathedrae praefatae, qui saltem per sex an-

nos cum eximià laude antea non legerit;

et, quoad fieri poterit , is eligatur, qui le-

ctionem primariam theologiae, vel prò pri-

maria ab Ordinis magistro approbatam, ad

aliquem annum ac etiam ad triennium per-

fecerit.

Friviiesia VI - Attendentes labores singulares cathe-

condltìone'p'ro-
C'rae Ordillis nostri

,
quOS SaepedictUS pro-

fessori tonces- fessor, et quidem sine ullo temporali emo-

lumento (cui alias obesse nolumus et de-

claramus, si quando forte ex conventu vel

aliunde eidem futuris temporibus propter

insignes labores ipsos aliquid obveniat),

alque adeo sine exemplo, in eà universitate

subire debet ac perferre; decernimus et

mandamus
,
quatenus professor, qui omnia

et singula praescripta per leges et consue-

tudines, prò dictandis et explicandis lectio-

nibus
,

prò conferentiis et conclusionibus

tam privatis quam publicis , nec non prò

ceteris quibuscumque in praefatà universi-

tate iuxta ipsius kalendarium et stilum

exercitationibus habendis , laudabiliter , ut

supra et infra
,

perfecerit (itaut solo infir-

mitatis actualis, vel urgentis tantummodo

ad paucos dies gravis necessitatis, per ma-

gistrum Ordinis, capitulum provinciale, aut

etiam per patrem provincialem provinciae

praedictae subinde recognoscendae, obtentu,

et non alio quocumque praetextu, vel ipsis

vel ipsorum aliquibus eximatur), non solum

de victu, vestitu, ac raedicinalibus, quemad-
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modum ceteri fratres in eodem conventu

alias assignati, provideatur, sed etiam gau-

deat omnibus et singulis privilegiis et ex-

emptionibus, quibus lectores in collegio eius-

dem conventus legitime potiuntur, aut potiri

consueverunt , ac insuper respective insi-

gnibus aliis privilegiis, infra auctoritaìe a-

postolicà per nos decernendis. Qui vero

realiter et cum effectu, absolute, vel etiam

ad aliquod tempus, prò praedictis scholasti-

cis functionibus in eàdem universitate de-

terminatimi, etiam ob praecisam discipulo-

rum carentiam, eadem non perfecerit, ab-

solute similiter, vel ad idem tempus, nullo

penitus ex dictis, multo magis ex dicendis

privilegiis, gaudeat; sed per priorem , nisi

aliunde sit canonice exemptus, ad diurnam

et nocturnam sequelam chori, atque ad alia

religionis exercitia, tamquam vere unus ex

patribus simplicibus conventus, cogi possit

ac debeat.

vii. Qui modo praedicto datus fuerit in Auctoritaìe

professorem, atque post expletam lectionem
a i
,oslollca -

primariam, vel a magistro Ordinis prò tem-

pore prò primaria approbatam, sive ad mi-

nus post exactum integrum in legendo no-

vennium
,
per alios quatuor annos legerit

condigne secundum praedictas leges et con-

sueludines, et attestationem a rectoribus u-

niversitatis atque a tribus saltem patribus

ex gravioribus dicti conventus subscriptam

de vere realiter ac laudabiliter cum disci-

pulorum proventu et aedificatione proxi-

morum peracto , vel propediem compiendo

ilio quadriennio , capitulo provinciali exhi-

buerit
,

possit ac debeat ad magisterium

simplex ab eodem capitulo postulari, quem-

admodum et ad magisterium studentium

in studio generali Bononiensi exercendum;

nisi alias antea suis exigentibus meritis ad

hoc posterius fuisset postulatus. Idem vero,

proportione quoad annos servata , fiat prò

eo qui per plures quam per novem annos

legerit
,
priusquam ad cathedram illam as-

sumatur.

vili. Qui post quindennium, ex decretis Magisterium

apostolicis alias requisitum , vel post prae- sludeDlium -

dictum tempus prò cathedra S. Thomae

ex Sanctissimi concessione sufficiens , ad
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lauream praedicti magisterii simpHcis a ma-

gistro Ordinis ad eam promotus , vel ab

eà suscipiendà dispensatus , necnon a pro-

vincia ad magisterium studentium postula-

tus , a filiis supradictis electus et a nobis

vel successoribus nostris, ut supra, datus

fuerit, vel confirmatus in professorem, et per

biennium cathedram moderatus fuerit, atque

attestationes de biennio completo, vel pro-

xime compiendo, capitulo provinciali exhi-

buerit , servatis omnibus et singulis nuper

dictis, a capitulo ipso provinciali in regen-

tem vel baccalaureum, prout sibi spectatis

mentis convenientius videbitur, perinde ac

si vere , realiter et non per aequipollens

magisterium praedictum studentium Bono-

niae complevisset, postulari similiter possit,

ac debeat.

Et ad magi- ix. Ubi denique aliquis electus et datus
sterinm sacrae . ~ . /, .

.

,. ,

theoiogiae cum sive conhrmatus fuerit , ut praedictum est,

oco et voco.
jn professorem >

postquam biennium prae-

missum, vel eliam magisterium studentium

Bononiae cum postulatione antedictà ad

regentatum vel baccalaureatum perfecerit, et

per aliud quadriennium in cathedra S. Tho-

mae praestiterit supradicta omnia , modo
pariter dicto, atque attestationes praefalas

de eo peracto, vel proxime compiendo , ad

capitulum provinciale detulerit , in magi-

strum provinciae cum loco et voce a capi-

tulo ipso acceptari possit ac debeat , in o-

mnibus et per omnia , ac si regentatum

ipsum aut baccalaureatum in studio gene-

rali Bononiensi realiter et cum effectu ab-

solvisset.

Aliud privi- x. Ne vero contingat, praedictas a nobis
legium auclori- , , ,. , ... , , .

tale magistrì postulationes ad magisterium studentium,

iuh'.""™"
8
"baccalaureatum vel regentatum professori ex

eo denegari a provincia quod per nos et

successores praedictos numerus postulando-

rum praefigatur; concedimus de gratià spe-

ciali prò futuris perpetuo temporibus, qua-

tenus, quotiescumque postulandus occurrat

ad aliquem praedictorum graduum aliquis

ex futuris professoribus , numerus ille prò

tempore praefixus prò professore ipso au-

geatur ; ut idem non tamquam supranu-

merarius , sed intra numerum ipsum , et

quidem modo , loco et ordine
,
quos eius-
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dem merita respective ad alios postulandos

exigent, re ipsà posluletur.

Reservamus tamen nobis facultatem ad ea preservano

addenda, quae ad supradictorum firmiorem
g*

s

c °

ro

ta

ordioTs!"

executionem aut clariorem expositionem, op-

portuna a nobis censeri poterunt
;
quemad-

modum, ex supradicto chirographo, Sanctis-

simo, nobis et successoribus nostris praedictis

reservamus facultatem , ut * . si quandoque

contingat, per ca-pitulum provinciale impe-

diri, quominus professor aliquis, supradicta

habens requisita merita et opera, postulatio-

nibus ac gratiis praemissis fruatur , ipsum

auctoritate apostolica in eorum possessione

ponendi et conservandi. Non obstantibus

,

quoad omnia et singula hactenus dieta, stalu-

tis Ordinis, provinciae praedictae legibus aut

privilegiis, Brevibus quoque Innocentianis

,

sive decretis apostolicis de quindennio in-

tegro prò magisterio simplici requisito , de

aequipollentià tollendà, deque aliis quibus-

libet, ceterisque quibuscumque non obstan-

tibus, quae idem Sanctissimus voluit non

obstare; et quibus auctoritate nobis ab eo-

dem Sancissimo benigne commissà per

praesentes derogamus et derogatum esse de-

claramus. In Nomine Patris, et Filii, et Spi-

ritus Sancti: Amen. Datum Romae in con-

ventu nostro S. Mariae supra Minervam, die

xviii februarii mdccxxx. Fr. Thomas Ripoll,

magister Ordinis. Loco f sigilli. Regist.fol. lix.

Fr. Dominicus Ponsi , magister ex-provin-

cialis et socius.

§ 3. Cum autem, sicul eadem expo- supplici* Pe-

sitio subiungebat, dictus Ioannes Domi- nì'
at"o!

conli "

nicus
,
ut tam dictus Hyacinthus quarti

successores professores , et quicumque

alii ad quos spectat et prò tempore

spectabit, privilegiorum regularium, ac

utique gravium statutorum huiusmodi

executionem fìrmius laetiusque promo-

veant, opportune in praemissis a nobis

provideri , et alias, ut infra, indulgeri